



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยผึ้ง
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการกำหนดราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ เพื่อให้เกิดความเท่าเทียมกันอย่างบริสุทธิ์ยุติธรรมในการเข้าถึงข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างในหน่วยงานของรัฐ และเพื่อประโยชน์สูงสุดของรัฐ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

| | |
|---|--|
| 1.ชื่อโครงการ | โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายโนนจิว-มาบลาน หมู่ที่ 15 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยผึ้ง |
| 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | 681,000 บาท |
| 3.ลักษณะงานโดยสังเขป | -ก่อสร้างผิวทางเคบซีล (Cape Seal) กว้าง 6 เมตร ยาว 300 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร ลงหินคลุกบดอัดแน่นเสริมผิวทางหนา 0.20 เมตร พร้อมป้ายจราจรและป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย |
| 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มิถุนายน 2560 | เป็นเงิน 681,000 บาท |
| 5.บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ | |
| 5.1 | แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) |
| 5.2 | แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) |
| 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| 6.1 | นางสาวยาใจ อรุณเจริญฉาย ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยผึ้ง ประธานกรรมการ |
| 6.2 | นายไกลสุด ฉิมสันเทียะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ |
| 6.3 | นางสำรวย เนียมโคกสูง ตำแหน่ง ครู ค.ศ.1 กรรมการ |

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2560

(นายสมเกียรติ กังศรานนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยผึ้ง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยผึ้ง
 โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยาง สายโนนแก้ว - มาบลาน ม.15
 ปริมาณงาน ก่อสร้างทางผิวทางเคปซีล (Cape Seal) กว้าง 6.00 เมตร ยาว 300 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 1,800 ตร.ม.
 ลงหินคลุกบดอัดแน่นเสริมผิวทางหนา 0.20 ม. พร้อมป้ายจราจรและป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนแก้ว หมู่ที่ 15 ตำบลห้วยผึ้ง อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยผึ้ง
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ห้วยผึ้ง ที่ /2560
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2560

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|---|-----------------|----------|----------------|--|
| 1 | ประเภทงานทาง | 500,005.60 | 1.3624 | 681,207.63 | Factor F พื้นที่ปกติ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% |
| | รวมเป็นค่าก่อสร้าง | | | 681,207.63 | |
| สรุป | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ | | | 681,000.00 | |
| | ตัวอักษร (หกแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) | | | | |

ความยาวถนน 0.300 กม. เลี้ยวราคา กม. ละ 2,270,000 บาท

ประมาณราคา
 (นายไกลสุด ฉิมสันเทียะ)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ตรวจ
 (นางสาวยาใจ อรุณเจริญฉาย)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.

อนุมัติ
 (นายฉัตรชัย กิ่งชัยภูมิ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

อนุมัติ
 (นายสมเกียรติ กิ่งศรานนท์)

ตำแหน่ง นายก อบต.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวยาใจ อรุณเจริญฉาย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไกลสุด ฉิมสันเทียะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวราย เนียมโคกสูง)

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยาง สายโพนงัว - มายลา น.15

ระยะทาง 0.300 กม. ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 ม.

ช่วง จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+300

| ลำดับ ที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อ หน่วย | ราคาทุน | F_n | ราคาต่อ หน่วย F_n | ราคากลาง | หมายเหตุ |
|--------------|---|-------|----------|------------------|------------|--------|------------------------|------------|----------|
| | อ.งานทาง | | | | | | | | |
| 1 | งานดินคันทาง | | | | | | | | |
| | - งานกฤษฎทางถางป่า | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | |
| | - งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดชั้นดินทางเดิม | ตร.ม. | 1,800.00 | 7.92 | 14,256.00 | 1.3624 | 10.79 | 19,422.37 | |
| 2 | งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร | | | | | | | | |
| | - งานชั้นพื้นทาง(หินคลุก) หนา 0.20 ม. | ลบ.ม | 360.00 | 669.11 | 240,879.60 | 1.3624 | 911.59 | 328,174.37 | |
| | - งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก) | ตร.ม | 1,800.00 | 26.66 | 47,988.00 | 1.3624 | 36.32 | 65,378.85 | |
| | - งานผิวจราจรลาดยางแบบ Cape Seal | ตร.ม. | 1,800.00 | 97.49 | 175,482.00 | 1.3624 | 132.82 | 239,076.68 | |
| 3 | งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร | | | | | | | | |
| | งานติดตั้งจราจร สีขาว+สีเหลือง | ตร.ม. | 67.50 | 290.00 | 19,575.00 | 1.3624 | 394.47 | 25,740.26 | |
| | -งานป้ายโครงการ | ป้าย | 1.00 | 2,500.00 | 2,500.00 | 1.3624 | 3,406.00 | 3,406.00 | |
| | รวมค่างานต้นทุนงานทาง | | | | 500,005.60 | | | 681,207.63 | |

ผู้ประมาณราคา

(นายไกลสุด ชิมสินเตียะ)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

